
Základní návod pro háčkované boty 

 
Video návod můžete vidět také v češtině na www.bfsoles.com 

 
Potřebujeme:  

• Podešve 

• Příze a háček ( spotřeba vysvětlena na www.bfsoles.com/hackovaneboty  ) 

• Výztuž paty 

• Jehla, nit, nůžky 

 

1/ Obháčkovaní podešve 
Obháčkovaní začínáme vždy z vnitřní boční strany pod klenbou nohy           --  -   - 

                                                                                                                         

Letní boty:  

• doporučujeme příze Alize Diva 100% akryl, příze jemně povolí, není potřeba nijak utahovat 

• vysvětleno je vnější obháčkovaní, příze nezabere uvnitř podešve prostor pro nohu 

• obháčkovaní je KS – krátkými sloupky -  

• háček č. 2 

• háčkujeme dvojitou přízi Alize Diva po celém obvodu 

 

 
Podešev s dírkami 

 

Pokud použijete Alize Diva jednoduše, do každé dírky se háčkují 2 KS                                                               Start / Cíl                                                                                                                                                                 

 

• na konci spojíme řetízkovým okem 

• po celém obháčkovaném obvodu pak začneme další celou řadu dokola - do jednoho KS další jeden KS  

• pokud máte vyšší nárt, je možné udělat dvě řady ( v těchto řadách se KS neubírá ani nepřidává ) 

• na konci příze svážeme a ustřihneme 

 

Podzim a zima boty:  

• vysvětleno je vnitřní obháčkovaní, příze zabere uvnitř podešve prostor pro nohu ( doporučujeme mít tak podešev o číslo větší, u 

barefoot mohou být i o dvě čísla, záleží jaký snesete nadměrek ) 

• celý obvod s dírkami obháčkujeme řetízkem, který nám spojuje všechny dírky ( doporučujeme shlédnout video návod na 

www.bfsoles.com ) 

• háček č. 2 

• háčkujeme příze Boston Originál, jednoduše 

 

 
 

 
                 Start / Cíl 

• po řetízkovém oku pokračujeme KS po celém obvodu do prostoru mezi otvory, celkem dvě řady ( ve vnitřní straně podešve ) 

 

 

Pokud použijete háček č. 3,  KS budou  I – I – II – I – I – II – I – I – II … 
 
 

• pokud máte vyšší nárt, je možné udělat tři řady KS ( v těchto řadách se KS neubírá ani nepřidává ) 

• na konci příze svážeme a ustřihneme 

 
 

 

 

 

http://www.bfsoles.com/
http://www.bfsoles.com/hackovaneboty
http://www.bfsoles.com/


S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

2/ Nárt 
Obr A. 

• najdeme si odhadem střet ve špičce podešve, konkrétně v poslední obháčkované řadě KS 

• od středu odpočítáme tří očka do strany, kde začneme a upevníme přízi  

• pokračujeme 6 KS na druhou stranu 
Obr. B 

• otočíme a uděláme 5 KS zpět  + uděláme 2 KS na základní obháčkovanou řadu = 7 KS 

• otočíme a uděláme 6 KS zpět + uděláme 2 KS na základní obháčkovanou řadu = 8 KS 

• otočíme a uděláme 7 KS zpět + uděláme 2 KS na základní obháčkovanou řadu = 9 KS 

• otočíme a uděláme 8 KS zpět + uděláme 2 KS na základní obháčkovanou řadu = 10 KS 

• otočíme a uděláme 9 KS zpět + uděláme 2 KS na základní obháčkovanou řadu = 11 KS 

• otočíme a uděláme 10 KS zpět + uděláme 2 KS na základní obháčkovanou řadu = 12 KS … tak pokračujeme až do požadované 

délky uháčkovaného nártu, je lepší vždy vyzkoušet, počet se liší velikostí podešve a vybranou přízí 
 

                                                            Střední KS z obháčkované řady na podešvi        Střední KS z obháčkované řady na podešvi 

                                         Začínáme                                                                                                                                                                                               Začínáme                                                                                      
Obr A      Obr B 

 

 

 

              

                                                    2 KS na základní řadu 

          2/ Pata 
•  Až dosáhnete požadované délky nártu, KS skončíme na jedné ze stran nártu. Dále pak KS pokračujeme po obvodu celé zadní   

/ patní / části. Až dojdeme k druhé straně nártu, opět přidáme 2 KS, ale z uháčkovaného nártu. Obr C(počet KS je na obrázku je smyšlený ) 

                                                                                                

           Obr C                                                                                  Uháčkovaný nárt 

 

 

 

 

                                                    2 KS do nártu                                                 Skončení háčkování nártu 

 

                                                                                                                             Obháčkovaná řada podešve 

                                                                                                                          

                                                                                                                                                                      Po obháčkovaní celé řady si odložíme háček a  

                                                                                                                                                                      ručně budeme přišívat patu do zadní časti. 

                                                                                                                                                                      Přišíváme v dolní části k obháčkované řadě. 

                                                                                                                                                                                                                              Obr D 

                        KS pokračujeme po celém obvodu  

      

                                                                                                                                                                                     Zde vedeme stehy 

 

3/ Navýšení paty 
Po přišití paty opět vezmeme háček a pokračujeme v navýšení paty. Jedeme zpět KS na druhou stranu do části, kde nám končí 

okraj paty bod B, zde otočíme a jedeme zpět do bodu A, opět otočíme a jedeme zpět přes bod B až k nártu, kde uděláme navíc 2 

KS do nártu (počet KS je na obrázku s smyšlený ) 

 

                                             Uháčkovaný nárt 

                                                                                                                                       Zde přidáme do nártu 2 KS, do každého oka jeden KS 

                                                                                                                                                        Pak uděláme 2 celé řady KS po obvodu zadní části a vždy 2 KS do nártu.   

                                                                                                                                                        Celý proces opakujeme 2 x nebo 3 x, podle použité příze. 

                                                                                                                                                        Ukončíme a odstřihneme příze v částí nártu. 

                                                                                           Pokud chcete boty nízké, obháčkujte ještě celou řadu dokola pro zahlazení.  

        A                           Všitá pata                                   B                         4/ Horní část 
                                                                                   V horní části vnitřní strany opět začneme háčkovat KS po obvodu 

                                                                                                                  (např. u příze Boston Originál 48 – 52 KS ) a dlouhými sloupky pokračujeme  

                                                                                           v háčkovaní dokola zvolený vzor, do požadované výšky lítka 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 

S

t

a

r

t 

/ 

C

í

l 

 


